
   
 

 
DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA E POLIZIA LOCALE  
                        O.C.D.P.C. N. 836 DEL 12/01/2022 

 
 

SOGGETTO ATTUATORE 
O.C.D.P.C. 836 DEL 12/01/2022 – “SUBENTRO DELLA REGIONE VENETO NELLE 

INIZIATIVE FINALIZZATE AL SUPERAMENTO DELLA SITUAZIONE DI CRITICITÀ 

DETERMINATASI IN CONSEGUENZA DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI 

AVVERSI VERIFICATISI A PARTIRE DAL MESE DI OTTOBRE 2018, DI CUI ALLA 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DELL’8 NOVEMBRE 2018”, IN RIFERIMENTO 

ALLE O.C.D.P.C. N. 558 DEL 15/11/2018 E N. 769 DEL 16/11/2021. 
 

1 
 

DECRETO N°             118               del              04.05.2023                                     
 
Oggetto:  OCDPC n. 558/2018 “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi 

meteorologici che hanno interessato il territorio delle regioni Calabria, Emilia Romagna, Friuli Venezia 
Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Toscana, Sardegna, Sicilia, Veneto e delle provincie autonome di Trento 
e Bolzano, colpito dagli eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal mese di ottobre 2018”. 
Ordinanza Commissariale n. 4 del 21 aprile 2020 

Int. LN145-2020—558-BL-308 - LOTTO N° 2 - Messa in sicurezza del piano viabile mediante realizzazione di 
opere di protezione in versante in tratti saltuari lungo la S.R. 48 “Delle Dolomiti” – Applicativo 1 
 
CUP J67H20000320001 
CIG MASTER 8349647AAB 
CIG DERIVATO 9466105CF4 
RETTIFICA DECRETO N. 39 del 15/02/23 

 

IL SOGGETTO ATTUATORE  

PREMESSO 
 che con Decreto del Soggetto attuatore n. 39 del 15/02/23 è stata disposta la liquidazione della fattura n. 2 

del 13.01.2023 della Ditta CESI SRL; 
 che nel dispositivo del decreto in questione, a causa di un errore materiale, è stato indicato erroneamente 

come CIG DERIVATO dell’intervento in J67H20000320001; 
 che il CIG DERIVATO corretto è  9466105CF4 
 che rimane invariato il restante contenuto del succitato Decreto; 

 
CONSIDERATO 

 che, a seguito della avvenuta correzione degli errori materiali riscontrati, si può procedere per mezzo del 
presente Decreto alla liquidazione della fattura n. 2 del 13.01.2023 della Ditta CESI SR per l’importo 
complessivo di € 67.148,80 * (comprensivi di IVA); 

 
VISTA la seguente documentazione, già allegata a corredo del Decreto del Soggetto Attuatore n. 39 del 15/02/23: 

 Contratto di Accordo Quadro stipulato in data 30.09.2020 Rep. 1113; 
 Contratto Applicativo n. 1 stipulato in data 22.11.2022 Rep. 40795 
 Atto notarile sottoscritto in data 30.09.2020, repertorio n. 61125 raccolta n. 21426, registrato il 30.09.2020 al 

n. 20040 a Trento, con il quale è stata costituita l’ATI tra la ditta C.E.S.I. SRL (Capogruppo) e la ditta 
NAUROCK. Srl (mandante) con il quale viene normata la modalità di fatturazione; 

 Certificato di pagamento n. A del 22.12.2022, 
 la fattura n. 2 del 13.01.2023 della Ditta CESI SRL, per l’importo complessivo di € 67.148,80 Iva compresa, 
 la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 e scheda dati anagrafici, 
 il D.U.R.C. in corso di validità, 
 la polizza fidejussoria 

 
RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di provvedere: 



   
 

 
DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA E POLIZIA LOCALE  
                        O.C.D.P.C. N. 836 DEL 12/01/2022 

 
 

SOGGETTO ATTUATORE 
O.C.D.P.C. 836 DEL 12/01/2022 – “SUBENTRO DELLA REGIONE VENETO NELLE 

INIZIATIVE FINALIZZATE AL SUPERAMENTO DELLA SITUAZIONE DI CRITICITÀ 

DETERMINATASI IN CONSEGUENZA DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI 

AVVERSI VERIFICATISI A PARTIRE DAL MESE DI OTTOBRE 2018, DI CUI ALLA 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DELL’8 NOVEMBRE 2018”, IN RIFERIMENTO 

ALLE O.C.D.P.C. N. 558 DEL 15/11/2018 E N. 769 DEL 16/11/2021. 
 

2 
 

- alla liquidazione della Ditta CESI SRL, con sede legale in Via De Gasperi n. 51, Mezzolombardo (TN) – 
38017, P. IVA 01677950212, codice fiscale n. 01117520666 dell’importo di € 55.040,00 pari all’imponibile 
Iva, mediante pagamento sul c/c bancario indicato in fattura; 

- di versare all’Erario l’IVA pari ad € 12.108,80, in applicazione delle disposizioni in materia di scissione dei 
pagamenti; 

VISTI: 
 il D. Lgs. n. 1/2018; 
 la D.C.M. 8 novembre 2018; 
 l’O.C.D.P.C. n.558/2018; 
 le OO.CC. n. 1 e n. 2/2018; 
 l’O.C. n 5/2019; 
 l’O.C. n 9/2019; 
 l’O.C. n 4/2020; 
 il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 VISTA l’O.C.D.P.C. n. 836 del 12/01/2022; 
 VISTO il Decreto n. 248 del 28 marzo 2023; 
 VISTO il Decreto n. 329 del 26 aprile 2023 

 
ACCERTATA la regolarità degli atti presentati; 
 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. di quantificare € 67.148,80 la somma necessaria per il pagamento alla Ditta CESI SRL, con sede legale in Via 
De Gasperi n. 51, Mezzolombardo (TN) – 38017, P. IVA 01677950212, codice fiscale n. 01117520666 per 
ANTICIPAZIONE relativamente ai lavori “Int. LN145-2020—558-BL-308 - LOTTO N° 2 - Messa in sicurezza del 
piano viabile mediante realizzazione di opere di protezione in versante in tratti saltuari lungo la S.R. 48 “Delle 
Dolomiti” – Applicativo 1” di cui all’Ordinanza Commissariale n. 4 del 21 aprile 2020 Allegato B. 

3. di liquidare la fattura n. 2 del 13.01.2023 dell’importo complessivo di € 67.148,80 (importo con IVA) mediante 
la predisposizione dei seguenti ordinativi di pagamento: 
- di € 55.040,00 (imponibile) a favore della Ditta CESI SRL, con sede legale in Via De Gasperi n. 51, 

Mezzolombardo (TN) – 38017, P. IVA 01677950212, codice fiscale n. 01117520666 per la quota relativa 
all’imponibile; 

- di € 12.108,80 a favore dell’Erario, per la quota relativa all’IVA. 
4. di dare atto che alla spesa suindicata si fa fronte con i fondi impegnati a carico della Contabilità Speciale n. 

6108, intestata a” D. PC VEN. O558-18 769-21 836-22”;  

5. di trasmettere al Direttore della Protezione Civile, Sicurezza e Polizia Locale – U.O. Post Emergenza , il 
presente provvedimento per la predisposizione degli ordinativi di pagamento, relativi alle somme di cui al 
punto 2), attraverso la procedura informatica del MEF denominata GEOCOS; 

6. di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione del 
Veneto nell’apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alle Gestioni Commissariali e Post Emergenziali. 

 
IL SOGGETTO ATTUATORE 

                                                                                                          Dott. Giuseppe FRANCO 


